
Informace k zápisu do 1. tříd 

 
Vážení rodiče,  

rádi bychom Vám poskytli informace týkající se průběhu zápisu do 1. tříd.  
 

Termín zápisu: středa 9. 4. 2025 (čas zápisu si stanovte při podání online žádosti) 
 

Místo: budova ZŠ a ZUŠ Strání 
 

S sebou:  

• rodný list dítěte,  

• vymalovanou pozvánku k zápisu 

• pastelky 
 

Před zápisem odevzdejte prosím následující dokumenty:  

• Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání nebo Žádost o odklad povinné školní 

docházky (Elektronický formulář bude otevřen od 1. 4. 2025 a odkaz na něj 

naleznete na www.zsstrani.cz).  

• Vyplněnou Žádost prosím vytiskněte, opatřete podpisem obou zákonných 

zástupců  a doručte prosím do 7. 4. 2025 do ZŠ a ZUŠ Strání nebo vhoďte 

do poštovní schránky před školou.  

• Registrační číslo přihlášky přidělené systémem si uschovejte, budou pod ním na 

webových stránkách zveřejněny výsledky přijímacího řízení. 
 

Další informace:  

Zápis se skládá ze dvou částí.  

1. Ve formální části se podává žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání nebo 

žádost o odklad povinné školní docházky (nejlépe do 7. 4. 2025) 

2. V dovednostní části zápisu (v den zápisu 9. 4. 2025) se dítě společně se zákonným 

zástupcem dostaví do školy a příslušné třídy a pod vedením zkušených pedagogů 

prokáže své znalosti a dovednosti přiměřené svému věku.  

Pro urychlení dovednostní části zápisu jsme stanovili dva časy, na které se můžete 

s dítětem zapsat, a to 14:30 nebo 15:10 hodin. Počet je omezen na 15 dětí/čas zápisu. 
 

Pokud budete žádat odklad povinné školní docházky, nemusíte se dovednostní části zápisu 

9. 4. 2025 zúčastnit.  
 

Při žádosti o odklad povinné školní docházky nutno doložit doporučující posouzení příslušného 

školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa, (tj. Doporučení 

příslušného školského poradenského zařízení – např. Pedagogicko - psychologická poradna 

Uherský Brod – tel. 572 638 148 nebo  PPP dle vlastního výběru a Doporučení odborného 

lékaře - dětský lékař nebo Klinického psychologa). 

 

➢ Dodatečný zápis proběhne po předchozí domluvě na tel. č. 572 695 281 

➢ Veškeré informace potřebné k zápisu do 1. třídy naleznete i na webových stránkách 

školy www.zsstrani.cz. 

➢ Informativní schůzka s rodiči budoucích prvňáčků proběhne v červnu.   

 

Děkujeme za spolupráci a těšíme se na setkání s Vámi i s Vaším dítětem. 

 
 

Mgr. Iva Stupková  

             ředitelka školy 

file:///D:/dokumenty_Iva/Zápis%20do%201_tr/2023_24/www.zsstrani.cz

